
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J-' .̂ Л^<^3 j ô cSS /

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Щ^авительства 
Чеченской Республики от 21 сентября 2010 года № 129

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных 
органах федеральных органов исполнительной власти в Чеченской 
Республике и органах исполнительной власти Чеченской Республики, 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Состав комиссии по координации деятельности по разминированию
территорий, объектов и сооружений Чеченской Республики, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 21 сентября 2010 года 
№ 129 «О создании комиссии по координации деятельности по
разминированию территорий, объектов и сооружений Чеченской Республики» 
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 8 декабря 
2011 года № 199, от 29 декабря 2012 года № 245, от 11 июля 2013 года № 161, 
от 4 февраля 2014 года № 3, от 7 октября 2014 года № 177, от 5 сентября 2016 года 
№ 137, от 4 апреля 2017 года № 62 и от 7 декабря 2017 года № 284, от 4 февраля 
2020 года № 23, от 2 февраля 2021 года № 1, от 22 февраля 2023 года № 8), 
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Рес: 
министр автомобильных 
дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев



жение

овлению Правительства 
ой Республики
fO. М)ЛЗ №

СОСТАВ
комиссии по координации деятельности по разминированию 
территорий, объектов и сооружений Чеченской Республики

И браги м ов Т .-А .В . С екретарь  С о вета  б езо п асн о сти  Ч е ч е н ск о й  Р есп у бл и ки , 
п р едсед ател ь  ко м и сси и

А й д ам и ров  Х .К . зам ести тель  н ач ал ь н и к а  п о л и ц и и  (п о  о х р ан е  о б щ ествен н о го  
по р яд ка) М В Д  по Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е , зам ести тел ь  
п р едсед ател я  ко м и сси и  (п о  с о гл ас о в ан и ю )

Н ум ахадж и ев  Р .М . В о ен н ы й  ко м и ссар  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и , зам ести тел ь  
п р едсед ател я  ко м и сси и  (п о  с о гл ас о в ан и ю )

М ухм адов А .Ш . зам ести тель  н ач ал ьн и к а  о т д ел а  м о б и л и зац и о н н о й  
п о д го то вки  и м о б и л и зац и и  М В Д  п о  Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ке , 
секретарь  ко м и сси и  (по  со гл ас о в ан и ю )

Н у ц у л х ан о ва  Л .В . стар ш и й  п о м о щ н и к  н а ч ал ь н и к а  о п е р ати в н о -п л ан о в о го  
о тд ел ен и я  В о ен н о го  к о м и с сар и а та  Ч еч е н ск о й  Р есп у бл и ки , 
секр етар ь  ко м и сси и  (по  со гл ас о в ан и ю )

Ч л е н ы  ком (иссии :
А даев Р .С .-Х . п ервы й  зам ести тель  м и н и ст р а  с т р о и т е л ь с т в а  и ж и л и щ н о ­

к о м м у н ал ьн о го  х о зя й ст в а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и
Залаев Р .У . зам ести тель  н ач ал ь н и к а  Г л ав н о го  у п р а в л ен и я  М Ч С  Р осси и  

по Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (по  с о гл ас о в ан и ю )
Бакаев Я .М . д и р ек то р  д еп ар там ен та  эк о н о м и ч е ск о й  и о тр асл ево й  

п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  Г л ав ы  и П р ав и тел ь ств а  
Ч ечен ско й  Р есп у бл и ки

М исерханов  Л .Х . зам ести тель  м и н и стр а  п р о м ы ш л ен н о ст и  и эн ер гети ки  
Ч ечен ской  Р есп убли ки

М удаев Х .А . зам ести тель  м и н и стр а  и м у щ ест в е н н ы х  и зем ел ьн ы х  
о тн о ш ен и й  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и

М изаев И .А . зам ести тель  м и н и стр а  п р и р о д н ы х  р есу р с о в  и ох р ан ы  
о кр у ж аю щ ей  среды  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

К урбан ов А .Р . зам ести тель  м и н и стр а  сел ь ск о го  х о зя й с т в а  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

Д аудов С .С . зам ести тель  м эр а  г. Г  р о зн о го
Т ем и р су л тан о в  А .А . зам ести тель  м и н и стр а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  Ч ечен ско й  

Р есп у бл и ки
Э льдаров М .М . зам ести тель  д и р ек то р а  д е п а р т а м е н т а  л есн о го  х о зя й ств а  

М и н и стер ства  п р и р о д н ы х  р е с у р с о в  и  о х р ан ы  о кр у ж аю щ ей  
ср ед ы  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и


